Aviso nº 33/2025-DQAFQ/CC/REITORIA

Fortaleza, 04 de setembro de 2025.

Ministério da Educação

Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências

Departamento de Química Analítica e Físico-Química
Fone: (085) 3366-9980

RESULTADO FINAL– EDITAL N° 03/2025 – MONITORIA REMUNERADA E
VOLUNTÁRIA DA ÁREA DE QUÍMICA ANALÍTICA

O Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química (DQAFQ) da Universidade Federal do
Ceará, Prof. Dr. André Henrique Barbosa de Oliveira, torna público o resultado final da seleção de monitoria
EDITAL Nº 03/2025, área  Química Analítica.

MATRÍCULA Disciplina/Grupo
de disciplinas

AET
(1ª

fase)

ND
(2ª

fase)

Média
Monitoria SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO/

VAGA

555240 Química Analítica I
teoria 3,5 --- --- REPROVADO ---

564598
Química Analítica

II aplicada à
Farmácia

10,0 9,4 9,7 APROVADO 1º/ REMUNERADA

564806
Química Analítica

II aplicada à
Farmácia

10,0 8,4 9,2 APROVADO 1º / VOLUNTÁRIA

514493
Química Analítica

II aplicada à
Farmácia

8,0 7,9 8,0 APROVADO 2º /
CLASSIFICÁVEL

567957
Química Analítica

II aplicada à
Farmácia

4,0 8,6 6,3 REPROVADO ---

501766 Química Analítica
II 0,0 --- --- REPROVADO ---

566304
Química Analítica

II aplicada à
Farmácia

0,0 --- --- REPROVADO ---

563460 Química Analítica 4,8 7,8 6,3 REPROVADO ---

501691 Química Analítica
Quantitativa II 3,0 --- --- REPROVADO ---

Aviso 33 (5855389)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 1

581797
Química Geral e

Analítica 6,0 8,6 7,3 APROVADO 1º / VOLUNTÁRIA

494134

Química Analítica
aplicada à

Engenharia de
Alimentos

0,0 --- --- REPROVADO ---

Considerando o resultado apresentado, o número e natureza de bolsas disponibilizadas pelos projetos do
DQAFQ, a comissão indica os(as) candidatos(as) abaixo:

MATRÍCULA Disciplina/Grupo de
disciplinas Nome do Candidato(a) Natureza da Bolsa

564598 Química Analítica II
aplicada à Farmácia LAYLI EDITH RIBEIRO SAMPAIO 1º/

REMUNERADA

564806 Química Analítica II aplicada
à Farmácia LORENNA MARTINS LIMA 1º /

VOLUNTÁRIA

514493 Química Analítica II aplicada
à Farmácia LEARE LOURDES DIAS RIBEIRO 2º /

CLASSIFICÁVEL

581797 Química Geral e Analítica JOSÉ DANILO DE SOUSA DA
SILVA

1º /
VOLUNTÁRIA

Fortaleza, 05 de setembro de 2025.

André Henrique Barbosa de Oliveira
Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química

Documento assinado eletronicamente por ANDRE HENRIQUE BARBOSA DE OLIVEIRA , Chefe
de Departamento, em 05/09/2025, às 13:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5855389 e o código CRC D2496297.

Referência: Processo nº 23067.061471/2023-10 SEI nº 5855389

Aviso 33 (5855389)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 33 (5855389)